
 

Decreto Dirigenziale n. 764 del 05/11/2014

 
Dipartimento 53 - Dipartimento delle Politiche Territoriali

 

Direzione Generale 8 - Direzione Generale per i lavori pubblici e la protezione civile

 

U.O.D. 3 - UOD Servizio geologico e coord sist integr difesa suolo, bonifica, irrigaz

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  L.R. N. 19/2014 E D.G.R. N. 443/2014 - AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO

DELL'INCARICO DI DIRETTORE GENERALE DELL'AGENZIA  REGIONALE CAMPANA

PER LA DIFESA DEL SUOLO (ARCADIS) E APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI

CONTRATTO. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  10 Novembre 2014



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO: 
a)  che con Legge Regionale 08/08/2014, n. 19, si è provveduto alla “Definizione dei compiti e 

delle funzioni dell’Agenzia regionale campana per la difesa del suolo (ARCADIS)”; 
b) che, all’art. 4, comma 1, della predetta Legge Regionale 19/2014 si stabilisce che “Il  

direttore generale è nominato dal Presidente della Giunta regionale, su proposta della 
Giunta regionale, entro trenta giorni dalla data di entrata in vigore della presente legge, 
previa manifestazione d’interesse e conseguente procedura d’individuazione”; 

c) che all’art. 4, comma 5, della predetta Legge Regionale 19/2014 si stabilisce che “Il rapporto 
di lavoro del direttore generale è a tempo pieno ed è regolato dal contratto di diritto privato di 
durata triennale, rinnovabile una sola volta. I contenuti di tale contratto, compresa la 
risoluzione in caso di decadenza o di revoca dall'incarico e la determinazione del compenso 
annuo e del trattamento di missione, sono stabiliti con provvedimento della Giunta regionale. 
All'incarico di direttore generale si applicano le disposizioni di incompatibilità e inconferibilità 
previste dalla vigente normativa.”; 

d) che all’art. 4, comma 6, della predetta Legge Regionale 19/2014 si stabilisce che “E' 
incompatibile con la carica di direttore generale e di componente del comitato tecnico di 
gestione colui che abbia riportato condanne penali, per delitti non colposi con sentenze 
passate in giudicato ed è, altresì, incompatibile con la sussistenza di lavoro dipendente o 
autonomo.”;  

e) che con deliberazione della Giunta regionale n. 443 del 14/10/2014, avente ad oggetto 
“Legge Regionale 8 agosto 2014, n. 19. Definizione dei compiti e delle funzioni dell'Agenzia 
regionale campana per la difesa del suolo (ARCADIS) - Provvedimenti.” (in BURC n. 76 del 
03/11/2014): 
- è stato dato mandato alla Direzione Generale 53.08 Lavori Pubblici e Protezione Civile di 

procedere ad un avviso pubblico per la manifestazione d’interesse per il conferimento 
dell’incarico di Direttore Generale dell’Agenzia regionale campana per la difesa del suolo 
(ARCADIS), nel rispetto dei principi di buon andamento e di imparzialità dell’azione 
amministrativa, definendone i relativi criteri; 

- sono stati definiti i contenuti del contratto del Direttore Generale dell’ARCADIS, 
compresa la risoluzione in caso di decadenza o di revoca dall'incarico e la 
determinazione del compenso annuo e del trattamento di missione; 

- è stato dato mandato alla Direzione Generale 53.08 Lavori Pubblici e Protezione Civile 
per la definizione dei relativi atti consequenziali, ivi compresa la stipula del contratto; 

 
CONSIDERATA, pertanto, la conseguente necessità di attivare tempestivamente le procedure 
di cui in premessa per la nomina dei Direttore Generale dell'Agenzia regionale campana per la 
difesa del suolo (ARCADIS); 
 

RILEVATO, a tal fine, di dover procedere all’emanazione di “Avviso pubblico per manifestazione 
d’interesse per il conferimento dell’incarico di Direttore Generale dell’Agenzia regionale 
campana per la difesa del suolo (ARCADIS)”, con relativo schema di domanda (allegato A) ed 
elenco riassuntivo dei servizi prestati (allegato B); 
 
RILEVATO, altresì, di dove procedere all’approvazione dello schema di “Contratto di diritto 
privato per il conferimento dell’incarico di Direttore Generale dell’Agenzia regionale campana 
per la difesa del suolo (ARCADIS)”; 
 
VISTO: 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  10 Novembre 2014



 

 

 
 

- la Legge Regionale 08/08/2014, n. 19; 
- la deliberazione della Giunta regionale n. 443 del 14/10/2014; 
 
ACQUISITO il parere dell’Ufficio Speciale Avvocatura Regionale, prot. n. 0732810 del 
03/11/2014 (PS0117-53-00-2014), relativamente allo schema di avviso pubblico per 
manifestazione d’interesse ed allo schema di contratto, per il conferimento dell’incarico di 
Direttore Generale dell’Agenzia regionale campana per la difesa del suolo (ARCADIS); 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla U.O.D. 53.08.03 “Servizio geologico e coordinamento 
sistemi integrati difesa suolo, bonifica, irrigazioni”, nonché dell’espressa dichiarazione di 
regolarità della stessa resa dal Dirigente della U.O.D. medesima; 
 

DECRETA 
 
per quanto esposto in premessa, che qui di seguito s’intende riportato e trascritto: 
 
1. di approvare l’ “Avviso pubblico per manifestazione d’interesse per il conferimento 

dell’incarico di Direttore Generale dell’Agenzia regionale campana per la difesa del suolo 
(ARCADIS)” che, allegato al presente provvedimento, unitamente allo schema di domanda 
(allegato A) ed elenco riassuntivo dei servizi prestati (allegato B), ne formano parte 
integrante e sostanziale;  

 
2. di stabilire che lo stesso sia pubblicato con effetto immediato sul Bollettino Ufficiale della 

Regione Campania e sul sito Istituzionale per garantirne ampia diffusione ai soggetti 
eventualmente interessati;  

 
3. di approvare lo schema di “Contratto di diritto privato per il conferimento dell’incarico di 

Direttore Generale dell’Agenzia regionale campana per la difesa del suolo (ARCADIS)” che, 
allegato al presente provvedimento, ne forma parte integrante e sostanziale; 

 
4. di inviare il presente decreto: 

- al Presidente della Giunta Regionale della Campania; 
- all’Assessore ai Lavori Pubblici, Difesa del Suolo e Protezione Civile; 
- all’Assessore all’Ambiente; 
- al Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale della Campania; 
- al Capo Dipartimento 52 della Salute e delle Risorse Naturali; 
- al Capo Dipartimento 53 per le Politiche Territoriali; 
- al Direttore Generale 52.05 per l’Ambiente e l’Ecosistema; 
- al Dirigente della U.O.D. 53.08.03 “Servizio geologico e coordinamento sistemi integrati 

difesa suolo, bonifica, irrigazioni”; 
- al Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, per quanto di 

competenza; 
- all’Ufficio di Diretta Collaborazione del Presidente 40.03 “Segreteria di Giunta”;  
- all’Ufficio Speciale 60.01 “Avvocatura regionale”; 
- alla U.O.D. 40.03.05 “Bollettino Ufficiale - Ufficio Relazioni con il Pubblico (URP)” per la 

pubblicazione sul B.U.R.C. e sul sito istituzionale della Regione Campania. 
 

Italo Giulivo 
 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  10 Novembre 2014



 

 

 
 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  10 Novembre 2014


	BURC n. 77 del  10 Novembre 2014

